alle notizie o informazioni di cui siano venuti a conoscenza nell’esercizio 

dei loro compiti e funzioni.

§ 4. Le lingue utilizzate dalla Commissione sono l’italiano, lo spagnolo 

e l’inglese.

§ 5. Gli archivi della Commissione sono conservati all’interno dello Stato 

della Città del Vaticano.

§ 6. Le norme del presente Statuto dovranno essere osservate ad expe-

rimentum per un periodo di tre anni, al termine del quale la Commissione 

presenterà al Sommo Pontefice le eventuali modifiche per l’approvazione 

dello Statuto definitivo.

Dal Vaticano, 21 aprile 2015

pietro Card.  parolin

Segretario di Stato
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MARIANOPOLITANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Rosaliae Cadron-Jetté (in rel.: Matris 
a Nativitate) Fundatricis Instituti Sororum a Misericordia (1794-1864)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Iesu Salvatoris misericordiam explere ».

Haec est sententia, super quam Servae Dei Rosaliae Cadron-Jetté tota 

vita fulta est et ipsum propositum Instituti ab ea fundati evenit.

Serva Dei die 27 mensis Ianuarii anno 1794 in pago v.d. Saint-Antoine de 

Lavaltrie Canadensi in regione nata est eodemque die sacro fonte lustrata. 

Domi instituta est ibique domestica officia una cum consuendi et aliorum 

opificiorum artibus cognovit.

Aetatis suae annum septimum decimum agens, virum Ioannem Mariam 

Jetté cognovit et ei nupsit cognomenque eius suscipiens. E matrimonio un-

decim filii generati sunt, quorum quinque adhuc pueri mortui. Anno 1822 

familia Jetté in pagum Verchères migravit et post variis eventibus Maria-

nopolim sedem mutavit. Interea aliqui filii matrimonium inerunt et anno 

1832, illius maritus atroci cholerae contagione correptus, una cum hominum 

multitudine e vita ereptus est.

Amisso viro, Rosalia, dum in reliquos filios incumbit, Episcopus Maria-

nopolis, qui Servae Dei spiritualis moderator erat, eam traxit et incitavit in 

opus inchoandum pro iuvenibus matribus et pro earum pueris. Illa, quae iam 

mulierem iniuriis vexatam auxiliavit, una cum aliquibus mulieribus amicis 

pro hac causa operam dedit, hospitium matribus non nuptis offerens et 

alias praegnantes succurrens, quarum partui assedit, hac re, et medicum 

auxilium praebuit.

Hac condicione, Episcopus a Serva Dei postulavit ut ordinem religio-

sum ad hanc causam sustinendam institueret. Qua re Rosalia anno 1848 
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vota emisit, nomen Matris a Nativitate suscepit Institutumque Sororum 

a Misericordia fundavit. Insequenti anno, ius artis obstericiae adepta est 

statuitque ut etiam aliae sorores idemque ius assequerentur. Recens so-

dalitium, quamvis multa fuerint impedimenta, tamen se propagavit etiam 

externis in rebus: enim novam sedem exstruxit, ubi Serva Dei suae vitae 

reliquam partem degit.

Fervens Servae Dei interior vita, magno caritatis afflatu, in proximum se 

irrupit et maxime in iuvenes et mulieres, quae partum extra matrimonium 

gerebant, necnon in earum liberos et in omnes matres familias difficulta-

tibus impeditas. Hac misericorditer excipiendi ratione, eius virtutes plane 

intelliguntur, sicut illa paupertas semper et absolute ab ea servata.

Omnibus in rebus, quibus sodalitium expertum est, Mater Nativitatis, 

constans testimonium humilitatis, liberalitatis, lenitatis et summae verecun-

diae praebuit. Temporis sui et loci necessaria ab illa muliere subtilissimo 

consilio comprehendebantur ad morale et sociale incrementum. Oratio in 

ea vehementissime defixa et haerens fuit sua in vita et per gradus illa in 

Cordis Christi mysterium et amorem penetravit, Serva Dei tam in familiari 

quam in religiosa vita semper Domini voluntatem efficere cupit. Mariae 

Virginis in sequela illa officio matris tam natura et humane quam spiri-

tualiter functa est sumensque vigorem ad confutanda et sustinenda vulgi 

praeiudicia. Impedimenta et obstacula etiam suo in sodalitio non defuerunt 

sed Serva Dei omnem vicissitudinem etiam difficiliorem suavi in Dominum 

commendatione aggressa est et in hoc mulier misericordia, oratione et si-

lentio vere fundata semper evasit.

Anno 1859, Rosaliae valetudo manifesto infirmari incepit, enim spirandi 

difficultate, tussi fere sine intermissione, anhelitu, cruribus tumefactis de-

nique vulneribus crudescentibus laborabat. Hac re officium suum obstetricis 

deposuit et infirmos domi visitare desinit. Postremo in lecto tenebatur. 

Reliquos annos suae vitae patientia et fiducia in morbo degit et filias spi-

rituales suas instituere perrexit.

Serva Dei, Marianopoli, die 5 mensis Aprilis anno 1864, sanctitatis 

odore, mortalem vitam deseruit.

Hac sanctitatis fama, iuxta Curiam Marianopolitanam a die 12 mensis 

Octobris anno 1990 ad diem 9 mensis Iunii anno 1992 Inquisitio dioecesa-

na celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum, per Decretum diei 20 mensis Ianuarii anno 1993 est approbata. 
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Exarata Positione, secundum canones consuetos disceptatum est an Serva 

Dei heroum in modum, virtutes excoluisset. Die 26 mensis Martii anno 1996 

Consultorum Historicorum Consilium habitum est et die 25 mensis Novem-

bris anno 2001, positivo cum exitu, Peculiaris Consultorum Theologorum 

Congressus evenit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 

3 mensis Decembris anno 2013 congregati, me Cardinale Angelo Amato 

praesidente, Servam Dei heroum in gradu virtutes theologales, cardinales 

et adnexas exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Rosaliae 

Cadron-Jetté (in rel.: Matris a Nativitate), Fundatricis Instituti Sororum a 

Misericordia, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Decembris a.D. 2013.

anGeluS card. amato, S.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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VERAPOLITANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Zachariae a Sancta Theresia (in sae-

culo: Zachariae Salteráin Vizcarra) Sacerdotis Professi Ordinis Carmelitarum 

Discalceatorum (1887-1957)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Sitivit anima mea ad Deum, Deum vivum: quando veniam et apparebo 

ante faciem Dei? » (Ps 42, 3)

Vehemens cum Deo communionis desiderium, ab antiquo Israel psalmista 

cantatum, in Servi Dei Zachariae a Sancta Theresia, cui Zacharia Salteráin 

Vizcarra saeculare nomen, spiritualitate resonat: tota illius vita plane fuit 

progrediens in divinorum mysteriorum contemplationem immersio et con-

tinua Domini « faciei » exquisitio.

Dei Famulus die 5 mensis Novembris anno 1887 in oppido Abatiano, 

provinciae Biscaiae inter Hispaniae fines, est ortus. Expletis primis studiis 

in Durangensi Collegio, quod Patres e Societate Iesu regebant, anno 1903 

Fratrum Carmelitarum Discalceatarum novitiatum est Larreae ingressus 

ac religiosum nomen Zachariam a Sancta Theresia sumpsit. Bilbai, Novae 

Victoriae et Pamplonae in philosophicas ac theologicas disciplinas incubuit. 

Sollemni professione die 15 mensis Septembris anno 1907 nuncupata, studia 

theologica perfecit Romae, ubi die 14 mensis Iulii anno 1912 sacerdotalem 

ordinationem recepit.

Eodem anno in Indiam est missus. Postquam Bombayam pervenit, ad 

Ernakulamensem conventum Sanctae Theresiae se contulit, ut malayalam, 

linguam civitatis Keralae propriam, perdisceret. Quadraginta postea annos, 

prius in Puthenpally, deinde in Alwaye, operam ad futuros presbyteros 

efformandos, veluti Praefectus Studiorum, Moderator Spiritualis, Vicarius 

Rectoris, Professor « Historiae antiquarum culturarum », Theologiae Dog-

maticae et Hinduismi, sane navavit.

Servus Dei vir fuit magna fide, pietatis spiritu ardentique zelo apostolico 

praeditus. Existentiae fundamentum suae in Dei Verbo impensaque orationis 

vita, alita erga SS. Eucharistiam et Mariam Virginem devotione, posuit. 

In Dominum caritas illum ursit ut totus fratribus deserviret, praesertim 

egentioribus opitulando, confessiones audiendo et humilioribus in Seminario 
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ministeriis indulgendo. Ob evangelicum candorem ac promptitudinem suam 

a multis hominibus, etiam non christianis, quibus consilia necnon spiritualia 

et materialia auxilia sine discrimine dispertiebat, quaerebatur. Tam doctus 

fuit quam humilis. Per clarorum Ordinis Carmelitici Doctorum Sanctorumque 

vestigia ducere spiritalem et apostolicam vitam cupivit, nova adiungendo 

sicut fidei inculturationem oecumenicumque dialogum. In nonnullis Kera-

lae paroeciis unus fuit de adorationis perpetuae fautoribus. Ut magister et 

educator indulgentiae atque observantiae in alios plenus, tranquillitatem 

laetitiamque irradiando, se omni tempore praebuit.

Eius zelus ardenti in Deum amore ac summa vita contemplativa pro-

fluebat. Dei Famulus fuit singularis exempli religiosus, sacerdos et missio-

narius, cuius opus Indiae in re ampla et implicata se explicavit: in multa-

rum religionum societate, Ecclesiae Catholicae aliquando infesta vel male 

animata, Pater Zacharia ad Regnum nuntiandum se contulit. Multifaria 

incepta pastoralia ac missionalia, sacerdotales religiosasque vocationes po-

tissimum foventia, equidem promovit. In regione Kerala unus fuit e primis 

ad communicationis media evangelizationi adhibenda et, proprie, ad typis 

apostolatum scriptorum fovendum: quod ad rem attinet, officinam librariam 

aperuit et duas religiosas ephemerides condidit.

Nominatus Commissarius Generalis Carmelitanae familiae ritus Lati-

ni, cum ritus Syriaci illa unionem est consecutus. Vitae Ecclesiae localis 

valde devictus, ad reconciliandos diversarum religionum inter se asseclas, 

imprimis Christianos ac Musulmanos, incubuit. Itemque in locis, ubi his-

toricae divisiones et inaequalibus adscriptio nonnullas contentiones saepe 

suscitabant, socialis iustitiae provectum institit. Evangelica cum simplicitate 

sese ad rerum rationem accomodavit ac menti Indicae sensibilem reddidit. 

Quocirca « sancti imago missionarii », cuius caritatis, paupertatis orantisque 

vitae testimonium cum singulari inculturationis spiritu semper consensit, 

fere evasit.

Anno 1957 Servus Dei, propter valetudinem, in urbis Vellorensis, ad 

Indiae Statum v.d. Tamil Nadu pertinentis, nosocomio iacuit et, cancro 

abdominis affectus, chirurgicam sectionem frustra subiit. Die 23 mensis 

Maii anno 1957 in dicto valetudinario obiit.

Eius sanctitatis virtute famae, a die 14 mensis Ianuarii anno 1984 us-

que ad diem 23 mensis Maii anno 1987 Inquisitio dioecesana apud Curiam 

Ecclesiasticam Verapolitanam celebrata est simulque instructus in dioecesi 
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Flaviobrigensi, a die 3 mensis Decembris anno 1985 usque ad diem 10 

mensis Februarii anno 1986, Processus Rogatorialis. Quorum iuridica vali-

ditas, Decreto diei 21 mensis Februarii anno 1992, ab hac Congregatione de 

Causis Sanctorum est adprobata. Positione confecta, disceptatum est, iuxta 

consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuis-

set. Die 30 mensis Februarii anno 2013 Congressus Peculiaris Consultorum 

Theologorum prospero cum exitu locum habuit. Patres Cardinales et Epis-

copi in Sessione Ordinaria diei 7 mensis Ianuarii anno 2014, cui egomet 

ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes 

theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Zachariae a 

Sancta Theresia (in saec.: Zachariae Salteráin Vizcarra), Sacerdotis Professi 

Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii a.D. 2014.

anGeluS card. amato, S.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SALTILLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iesu Mariae Echevarría y Aguirre 
Episcopi Saltillensis Fundatoris Instituti Sororum Catechistarum de Guadalupe 
(1858-1954)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Spiritus abnegationis signum firmum est, quod nos Iesum Christum, 

hominem dolorum, amamus, et hunc spiritum per gratiam discimus et con-

ciliamus, cum cor eius interius perquirimus ».

Quae Servus Dei Iesus Maria Echavarría y Aguirre scripsit verba, eius-

dem speciem spiritualem efficaciter depingunt, quae summa et perfecta 

mysterio crucis adhaesione conflatur.

Servus Dei die 6 mensis Iulii anno 1858 in vico vulgo dicto Regal de 

San Pedro de Bacubirito in dicione Sinaloensi in Mexico natus est et paucis 

post diebus ad baptismalem fontem regeneratus. Infantia, quam in satis 

locupleti familia sua degit, summo virtutum spiritualium et mandatorum 

religiosorum intellectu persignata est, licet iisdem annis patriam magna 

rerum publicarum perturbatio foedaret et prima resonarent bucina dirae 

contra christianos persecutionis. Suetum iter scholasticum perfecit atque 

iam adulescentiae tempore vocationem ad vitam sacerdotalem percepit. 

Duodeviginti igitur annos natus, Seminarium ingressus est et, post tempus 

institutionis in oratione et studio transactum, die 28 mensis Octobris anno 

1886 presbyteratu auctus est.

Interdum, seditionum excessus totum Mexicum magno cum incremento 

saevitiarum et eversionis quassabant, quae usque in veram persecutionem 

religiosam mox commutaverunt. Iuvenis sacerdos Iesus Maria tunc temporis 

onera sive magistri apud Seminarium exercuit sive Administratoris Aposto-

lici dioecesis Sinaloensis sive dein eiusdem Seminarii Rectoris. Anno 1904, 

Episcopus Saltillensis electus est et inde ab novi huius muneris initio cura 

pastoralis eius peculiari cleri disciplinae sollicitudine emicuit. Servus Dei, 

enim, omnibus et singulis sacerdotibus ipse consulebat et semper eorum in 

legitimas necessitates se vigilem indulgentemque ostendit et de institutione 

humana et spirituali maxime cavit.

Vultus eius dilectionem ac pacem Iesu Boni Pastoris humilitate ac suavi-

tate referti irradiabat, quod singulariter in visitationibus pastoralibus pandit, 
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quas etiam difficilibus in adiunctis historicis perseveravit. Divini Magistri 

iugiter adhaerens exemplo, sollicitudinem institutionis eximiam suipsius 

navitatem habuit. Proinde, scholas fundavit operam suam cum Fratribus 

Scholarum Christianarum communicans et pro pueris iuvenibusque condidit 

collegia, ex quibus institutis unum, Academiam scilicet Sancti Ioannis Bos-

co, pueris acerbioribus aerumnis laboratis precipue destinavit. Doctrinae 

in dioecesi tradendae rationem sedulam tribuit ac subtilem, quam ad rem 

benigno Instituti Sororum Catechistarum de Guadalupe gavisus est auxilio.

Episcopus Echavarría negotiis temporis sui omnino sese exhibuit in-

haesum et spe Christi incepta profectus illuminantem omnia, quae societas 

mexicana paulatim iniret. Spiritualitas eius consilio vitae in servitium Dei 

et proximi accommodatum iugiter innitebatur. Profundus in eo eminuerunt 

spiritus orationis, virtutum exercitium perseverans, ardens erga passionem 

Christi pietas et amor filialis Beatae Mariae Virginis fervidus. In rei publicae 

et societatis patriae angustiis ob inconcussam eius fidelitatem erga Magiste-

rium Ecclesiae omnibus fuit cardo. Mysterii divini contemplationi funditus 

devinctus, ad lumen Sacrae Scripturae voluntatem dominicam super vitam 

suam et laboratum populi iter perspicere didicit. Eximium eius exemplum 

mirae mansuetudini ingenitaeque humanitati morum constantique indulgen-

tiae urbanitatique et spiritui susceptionis iungebatur. Navae eius fuerunt 

humilitas et patientia ac fretae, praesertim in periculi et confessionis hora. 

Episcopus fuit summopere gregi presbyterisque suis deditus ac devotus.

Inclementia autem persecutionis eum perpulit, ut patriam bis protinus 

desereret et apud Civitates Foederatas Americae Septentrionalis confugeret, 

quod vero tamquam peculiaris passionum Christi Cruci affixi participado 

suscipere valuit. In Mexicum reditus, dioecesim usque ad nonagesimum 

expletum annum rexit. Saltilli, die 5 mensis Aprilis anno 1954, deosculato 

Crucifixo, pie in Domino quievit.

Ob eius sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud 

Curiam Episcopalem Saltillensem inita est per celebrationem Inquisitionis 

dioecesanae a die 12 mensis Februarii anno 1987 ad diem 19 mensis Augusti 

anno 1995, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum die 22 mensis Novembris anno 1995 probatae sunt. Positione con-

fecta, die 5 mensis Novembris anno 2010 in Congressu Peculiari Consultorum 

Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an 

Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales 
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et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 4 mensis Februarii anno 2014, cui 

egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei 

virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Iesu 

Mariae Echavarría y Aguirre, Episcopi Saltillensis et Fundatoris Instituti 

Sororum Catechistarum de Guadalupe, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Februarii a.D. 2014.

anGeluS card. amato, S.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

 Congregatio de Causis Sanctorum 577

BURGENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Sebastiani Elorza Arizmendi Laici 

professi Ordinis S. Augustini (1882-1942)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Hospitales invicem sine murmuratione; unusquisque, sicut accepit do-

nationem, in alterutrum illam administrantes, sicut boni dispensatores mul-

tiformis gratiae Dei » (1 Pt 4, 9-10).

Petrina adhortatio singulari resonat evidentia in vita, operibus et pietate 

Servi Dei Sebastiani Elorza Arizmendi, Laici professi Ordinis Sancti Augus-

tini. Vitam egit pro certo habens ad Deo serviendum modum optimum esse 

servire proximo, afflatum quaerens e spiritu Regulae Doctoris Hipponae 

quem per septem et triginta annos professus est. Curator bonus supernae 

gratiae, quae in viris humilibus et in illis qui puro ac sincero animo sunt 

praediti manifesta apparet, donis acceptus profuit sodalibus et peregrinis 

qui plurimi monasterium eius frequentabant.

Servus Dei die 31 mensis Octobris anno 1882 primum aspexit lucem in 

oppido Idiazábal, provinciae Guipúzcoa capite, San Sebastián, in finibus 

Hispaniae septentrionalis. Juan Bautista et Dolores parentes eius, qui e 

magno fidei spiritu alimentum sumebant, statim postero die ad fontem re-

generationis eum attulerunt. Amore materno Sebastianus solum per paucos 

dies fruitus est, per decem definite; nam illud fuit tempus quos ei concessi 

morbus acer priusquam frangeret vitam matris, triginta duos annos natae. 

Anno 1883, Servi Dei pater ad secundas nuptias transiit, sed agens solum 

tricesimum nonum annum et vix duo anni intercesserant a celebratione 

secundarum nuptiarum cum, laterum acutum morbum affectus mortus est, 

Sebastiano infante vix viginti septem mensium. Dum haec geruntur interea 

die 3 mensis Iulii anno 1884, puerulus confirmationem accepit.

Iam solus, dum familiares eius in lacrimis iacent aliis acerbis luctibus, 

Sebastianus benigne acceptus est tecto patrui et eius uxore. Qui, quamvis exi-

guis opibus uti possent, doctrina indigerent et agri humilem vitam egerunt, 

puerulum studiose educaverunt, maxima diligentia ei tradentes unum bonum 

quod eis erat: magna christianae fidei praecepta. Itaque puerulus in novam 

familiam acceptus est, partiens amorem propinquorum, qui eum adoptave-
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rant, cum septem liberis eorum. Hic contextus, animatus constanti deditione 

vitae sacramentali ac orationi, favit maturitatem firmi animi et morum, sed 

et simul docilis ingenii et fecit cor aptum ad semen religiosae vocationis a 

Domino ipse messis datum accipiendum. Nam Sebastianus adulescens sem-

per studium aluit et auxit summa cum virtute vivendi et hic aër qui circa 

eum erat popularis pietatis sed etiam disciplinae christianae ei profuit et 

fructus bonum secundum divinam voluntatem Patris maturavit.

Per nonnullos annos Servus Dei inserviendum fuit familiae necessitati-

bus et ad agrorum opera se dedit, sed post quoddam tempus se contulit in 

monasterium Augustinianum Sanctae Mariae vulgo de La Vid prope Bur-

gensem civitatem, circa annum 1900, et incepit iter formationis ad vitam 

religiosam. Carens primis rudimentis ut inter candidatos ad sacerdotium 

reciperetur, Sebastianus laicus frater acceptus est. Post temporis spatium, 

quo ostendit se aptum esse ad vitam piam agendam, vestem Augustinianam 

induit die 14 mensis Ianuarii 1904 et insequenti anno simplicem professionem 

emisit. Ante oculos eorum qui ei praeerant et sodalium se praebuit virum 

singularis industriae, perdiligentem et accuratum in excolendis muneribus 

cotidianis, ita ut, omni sodalitate consentiente, die 15 mensis Decembris 

anno 1907 sollemnem professionem emiserit. Quadam tempore post, frater 

Sebastianus primum officium accepit: ostiarius monasterii Sanctae Mariae 

de La Vid factus est, quod officium per totam vitam curavit. Hoc munus, 

quamvis videretur modestum, erat tamen magni momenti in vita monaste-

rii cotidiana quia erat primus usus cum sodalitate religiosa, primus aditus 

ad auxilium, solacium consiliumque accipiendum. Antistites eius sine ulla 

dubitatione ei hoc munus commiserunt, bene cognita habentes propria eius 

ingenii: magnam humanitatem, modestiam, alacritatem in alicui gratifican-

do, studium et maxime animum humile proprium Augustinianae pietatis 

et expectationes eorum minime conciderunt. Ostendendo enim Servus Dei 

humani animi dotes virtutesque religionis officium suum exercuit, semper 

se accomodando toto corde ad necessitates multorum qui monasterii ostium 

pulsabant.

Excepto brevi temporis spatio quo missus est in monasterium apud Gijón, 

Servus Dei vixit semper sub umbra dulcis imaginis Virginis Matris de la Vid 

vultu nigrae. Valuit iam inde a iuventute magno consilio, moderatione, animo 

firmo, omni studio incubuit ad opus, praebuit prudentiam et probitatem. 

Eius animi descriptio eminet distincta pietate, simplici et penitus insita, 
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cum effigie integre mariana. Semper, vixdum solutus a muneribus, rosarium 

recitabat. Pia salutatione Matri Dei et Sanctissimo Sacramento diem ad 

finem perducebat. Non occupatus in officiis suis vel in auxilio pauperibus, 

Servus Dei in ecclesia monasterii se conferebat. Oratio erat fons praecipuus 

a quo hauriebat vim ut iis quibuscum vivebat summo animi ardore interdiu 

prodesset. Nam conscius se Christi discipulum Deo ipsi servire, totum se 

dedere studebat. Frater Sebastianus vitam communem magnopere dilige-

bat quo modo Regula Sancti Augustini traditur et sodalicii concitator fuit. 

Praesentia eius ac opera benevola in religioso sodalicio pacem suadebant. 

Saepe ad Reconciliationis sacramentum accedebat, sciens vitae quae ad 

summam tendit virtutem opus esse cotidie mores emendare.

Cuius ipsa mors ex opera caritatis est orta. Anno 1942 enim monaste-

rium moenibus excepit, in hospitum cubiculis, puellae quae excitandis ad 

virtutem animis advenerant. Erat mensis December, hieme frigida, et frater 

Sebastianus, pro earum bonum sollicitus, exit ad carbonem comparandum, 

quamvis frigus esset et eius valetudo tenuis. Quod eius facto consecutum est 

brevi occurruit et paulo post arteriae asperae pulmonumque inflammatio 

Sebastianus temptatus est. Hic morbus ad huius vitae exitum eum incle-

menter adduxit, non prius tamen quam magna pietate sacramenta accepit. 

Anno 1942, die sollemni Immaculatae Virginis, e vita excessit.

Ratione habita famae sanctitatis qua Servus Dei florebat iam vivus, 

constitutum et Iudicium cognitionale dioecesanum apud Archidioecesim 

Burgensem, quod die 17 mensis Iulii 1968 initium cepit et die 15 mensis 

Octobris 1971 conclusum est. Decretum super validitate die 11 mensis Oc-

tobris 1991 datum est. Positione parata, actum est, actione consueta, num 

Servus Dei in gradu heroico virtutes coluerit; ad quaestionem positam Con-

gressus Peculiaris Consultorum Theologorum positivum responsum dedit die 

21 mensis Septembris 2012. Patres Cardinales et Episcopi qui die 4 Martii 

2014 in Sessionem Ordinariam convenerant, me praesidente Angelo card. 

Amato, ratum habuerunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales easque 

adnexas in gradu heroico coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti-
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tia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei 

Sebastiani Elorza Arizmendi, Laici professi Ordinis S. Augustini, in casu et 

ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis a.D. 2014.

anGeluS card. amato, S.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 

Franciscus Pp., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur 

Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

die 17 Aprilis 2015. — Cathedrali Ecclesiae Vigilantis-Sancti Caroli Zu-

liensis, R.D. Ioannem a Deo Peña Rojas, e clero archidioecesis Emeritensis 

in Venetiola, ibique Seminarii Rectorem.

die 6 Maii. — Cathedrali Ecclesiae Iguatuvinae, Exc.mum D. Edson de 

Castro Hömem, hactenus Episcopum titularem Mutiensem et Auxiliarem 

archidioecesis Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii.

— Cathedrali Ecclesiae Unionensi a Victoria, Exc.mum D. Agenorem